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FORORD 

Nærværende publikation indeholder oplysninger 
vedrørende udenrigshandelen inden for Fællesska­
bet opdelt i henhold til den harmoniserede nomen­
klatur for statistik over Fællesskabets udenrigshan­
del og over samhandel mellem dets medlemsstater 
(NIMEXE). 

NIMEXE er en statistisk underopdeling af EF's 
fælles toldtarif, som bygger på en opdeling af 
vareklassifikationerne i toldtarifferne, den såkaldte 
Bruxelles-nomenklatur 1955 (BN). Siden 1966 har 
medlemsstaterne tilpasset deres nationale nomen­
klaturer, og man har hermed opnået, at alle 
NIMEXE-positioner let kan rekonstrueres, selv om 
landene har bibeholdt deres særlige fordeling samt 
yderligere underafdelinger, der er nødvendige for 
nationale formål. Således giver en enkel omgruppe­
ring af NIMEXE-positionerne de oplysninger, der er 
nødvendige for forhandlinger inden for Fællesska­
berne. I mellemtiden er antallet af N IM EXE-va repo­
sitioner steget til ca. 6 900. 

De tre nye medlemsstater har ved deres indtrædel­
se gjort alle anstrengelser for at tilpasse deres 
nomenklatur til NIMEXE. Hvad angår Det forenede 

Kongerige forbliver der dog en række positioner, 
som ikke entydigt kan tilordnes en NIMEXE-posi-
tion. De positioner, for hvilket dette gælder, er 
opført i tillægget. 

Den foreliggende udenrigshandelsstatistik vil for 
året 1 977 og de følgende år være tilgængelig både 
på mikrofiche og i bogform. Mikrofiche-udgaven vil 
normalt være tilgængelig 2-3 måneder før udgaven 
i bogform. 

De analytiske tabeller for EF's udenrigshandel 
(NIMEXE) foreligger i 12 enkeltbind »Varer efter 
lande«, der er opdelt i varegrupper i "henhold til 
Bruxelles-nomenklaturen (BN). Hvert bind giver ¡m-
og eksport udtrykt i kvantitet, værdi og særlige 
enheder samt et 13. bind »Lande efter varer«, idet 
Fællesskabernes handel bliver opdelt efter partner­
lande og NIMEXE-kapitler (2 cifre). 

Oprindelses- henholdsvis bestemmelseslande, med 
hvem EF's handel ikke beløber sig til 100000 ERE, 
anføres ikke separat; disse værdier vil dog være 
inkluderet i landegruppernes totaler samt i de sam­
lede summer. 

INDHOLD 

Import, opdelt efter NIMEXE-positioner, oprindelseslande, mængde og værdi 
Eksport, opdelt efter NIMEXE-positioner, bestemmelseslande, mængde og værdi 
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VORWORT 

Die vorliegende Veröffentlichung enthält die 
Außenhandelsergebnisse der Gemeinschaft, aufge­
gliedert nach dem Warenverzeichnis für die Stati­
stik des Außenhandels der Gemeinschaft und des 
Handels zwischen den Mitgliedstaaten (NIMEXE). 

Position zugeordnet werden konnten. Die entspre 
chenden Mengen und Werte wurden jeweils in 
einer NIMEXE-Position zusammengefaßt. Die Posi­
tionen, für die das zutrifft, sind im Anhang aufge­
listet. 

Die NIMEXE stellt eine statistische Untergliederung 
der Nomenklatur des Gemeinsamen Zolltarifs der 
EG (GZT) dar, die ihrerseits aus einer Untergliede­
rung der Nomenklatur für das Brüsseler Zolltarif­
schema 1955 (BZT) hervorgegangen ist. Die Mit­
gliedstaaten der EG haben ab 1. Januar 1966 ihre 
nationalen Außenhandelsnomenklaturen so ange­
glichen, daß trotz eigener Verschlüsselung und für 
nationale Zwecke erforderlicher zusätzlicher Unter­
teilungen jede Warenposition der NIMEX erstellt 
werden kann. Durch einfaches Zusammenlegen von 
NIMEXE-Positionen ergeben sich daher die für die 
Verhandlung auf EG-Ebene nötigen Auskünfte über 
den Außenhandel. Die Zahl der NIMEXE-Warenpo-
sitionen ist inzwischen auf rund 6 900 angewach­
sen. 

Die vorliegende Außenhandelsstatistik ist für das 
Jahr 1977 und alle folgenden Jahre auf Mikrofiche 
und in Buchform verfügbar. Die Mikrofiche-Ausga-
be wird im allgemeinen 2-3 Monate vor der Ausga­
be in Buchform verfügbar sein. 

Die Analytischen Übersichten des Außenhandels 
der EG (NIMEXE) erscheinen in 12 Einzelbänden 
„Waren nach Ländern", die nach Warenkategorien 
des Brüsseler Zolltarifschemas (BZT) geordnet sind 
und jeweils Einfuhr und Ausfuhr in Mengen, Wer­
ten und besonderen Maßeinheiten nachweisen, 
und einem 13. Band „Länder nach Waren", in dem 
der Handel der Gemeinschaft nach Partnerländern 
und NIMEXE-Kapiteln (2 Ziffern) aufgegliedert wird. 

Die drei neuen Mitgliedstaaten haben bei ihrem 
Beitritt alle Anstrengungen unternommen, um ihre 
Nomenklatur der NIMEXE anzupassen. Für das 
Vereinigte Königreich verbleiben jedoch eine Reihe 
von Positionen, die nicht eindeutig einer NIMEXE-

Ursprungs- bzw. Bestimmungsländer, mit denen 
der Handel der EG 100000 ERE nicht erreicht, 
werden nicht gesondert aufgeführt; ihre Werte sind 
jedoch in den Summen der Ländergruppen und in 
den Gesamtsummen enthalten. 

INHALT 

Einfuhr, gegliedert nach Warennummern der NIMEXE und Ursprungsländern, Mengen und 
Werte 
Ausfuhr, gegliedert nach Warennummern der NIMEXE und Bestimmungsländern, Mengen 
und Werte 
Einfuhr: Besondere Maßeinheiten 
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PREFACE 

This publication contains the results of the Commu­
nity's external trade broken down in accordance 
with the Nomenclature of Goods for the External 
Trade Statistics of the Community and Statistics of 
Trade between Member States (NIMEXE). 

NIMEXE represents a statistical breakdown of the 
EC's Common Customs Tariff (CCT) which was 
produced from a breakdown of the 1955 Brussels 
Tariff Nomenclature (BTN). From 1 January 1966, 
the Member States of the EC aligned their national 
foreign trade nomenclature so that a correlation 
with each NIMEXE item could be achieved, 
although each country has kept its own break­
downs and subdivisions to meet its particular 
needs. All necessary data on foreign trade for 
negotiations at EC level may thus be obtained by 
the simple addition of NIMEXE items. The number 
of NIMEXE headings which are at present corre­
lated has grown to about 6 900. 

The three new Member States have made every 
effort, since their entry, to fit their nomenclatures to 
NIMEXE. The UK still has a large number of 
headings which cannot exactly be slotted into 

NIMEXE. The quantities and values of these have 
each been collated under one NIMEXE heading. 
The headings involved are listed in the Appendix. 

The present foreign trade statistics will for the year 
1977 and the following years be available both on 
microfiche and in book form. The microfiche issue 
will normally appear 2-3 months before the books. 

The Analytical Tables of EC Foreign Trade 
(NIMEXE) appear in 12 individual volumes entitled 
'Products by Country'; they are classified by pro­
duct codes according to the Brussels Nomenclature 
and quantities, values and supplementary units are 
shown both for imports and exports. There is a 
thirteenth volume 'Country by Product' which gives 
a break-down of Community trade with its trading 
partners by NIMEXE chapters (2 digit). 

The countries of origin or destination with which 
Community trade does not amount to 100000 EUA 
will not appear separately. These values will, how­
ever, be included in the total of the country groups 
and in the overall amounts. 

CONTENTS 
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PREFACE 

La présente publication contient les résultats du 
commerce extérieur de la Communauté, ces résul­
tats étant ventilés suivant la Nomenclature des 
marchandises par les statistiques du commerce 
extérieur de ia Communauté et du commerce entre 
ses États membres (NIMEXE). 

La NIMEXE constitue la ventilation statistique de la 
nomenclature du Tarif Douanier Commun de la CE 
(TDC), issue à son tour de la ventilation de la 
Nomenclature pour la classification des marchandi­
ses dans les Tarifs douaniers, dite Nomenclature de 
Bruxelles de 1955 (NDB). Depuis le 1e' janvier 1966, 
les États membres de la CE ont aligné sur elle leurs 
nomenclatures nationales du commerce extérieur 
de façon que l'on peut aisément reconstituer cha­
que rubrique de la NIMEXE, bien que les ventila­
tions particulières et des subdivisions complémen­
taires pour des besoins nationaux aient été.mainte-
nues. Ainsi, le simple regroupement de rubriques 
NIMEXE fournit les renseignements nécessaires 
pour les négociations menées au niveau de la CE. 
Le nombre des rubriques de la NIMEXE s'est accru 
entre-temps jusqu'à atteindre actuellement environ 
6 900. 

Dès leur adhésion les trois nouveaux États mem­
bres ont entrepris d'adapter leurs nomenclatures à 
la NIMEXE. Au Royaume-Uni il subsiste cependant 
une série de positions qui n'ont pu être classées 

avec rigueur, chacune pour soi, sous une rubrique 
de la NIMEXE. Les quantités et valeurs correspon 
dantes ont été à chaque fois regroupées sous une 
même rubrique de la NIMEXE. Les rubriques dont il 
s'agit sont énumérées en annexe. 

Les présentes statistiques du commerce extérieur 
seront, pour l'année 1 977 ainsi que pour les suivan­
tes, disponibles aussi bien sous forme de microfi­
ches que sous forme de publications imprimées. La 
version sur microfiches sortira normalement 2 à 3 
mois avant la version imprimée. 

Les Tableaux analytiques du Commerce extérieur 
de la CE (NIMEXE) se composent de 12 volumes 
«Produits par pays», qui reprennent les catégories 
de produits dans l'ordre de la Nomenclature Doua­
nière de Bruxelles (NDB) et qui détaillent tant les 
importations que les exportations en quantités, en 
valeurs et en unités supplémentaires, et d'un trei­
zième volume «Pays par produits» dans lequel les 
échanges de la Commission sont ventilés par pays 
partenaires et par chapitres de la NIMEXE (2 chif­
fres). 

Les pays d'origine ou de destination avec lesquels 
le commerce de la CE est inférieur à 100000 UCE 
n'apparaissent pas isolément; ces valeurs sont 
néanmoins incluses dans les totaux par groupes de 
pays, ainsi que dans le total « monde ». 
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PREFAZIONE 

La presente pubblicazione contiene i dati degli 
scambi commerciali con l'estero della Comunità 
secondo le singole voci della Nomenclatura delle 
merci per le statistiche del commercio con l'estero 
della Comunità e del commercio fra gli Stati mem­
bri della CE (NIMEXE). 

La NIMEXE si presenta come una suddivisione, a 
fini statistici, della Nomenclatura della Tariffa Doga­
nale Comune della CE (TDC), che era già stata 
ottenuta a sua volta suddividendo la nomenclatura 
per la classificazione delle merci nelle Tariffe doga­
nali, detta Nomenclatura di Bruxelles 1955 (NDB). 
Dal 1° gennaio 1966, gli Stati membri hanno adatta­
to le loro nomenclature nazionali in modo da poter 
rilevare tutte le voci della NIMEXE nonostante le 
loro codificazioni specifiche che prevedono suddivi­
sioni supplementari necessarie a scopi nazionali. 
Con un semplice raggruppamento delle posizioni 
NIMEXE si possono dunque ottenere tutte le infor­
mazioni necessarie per negoziare al livello CE. Nel 
frattempo il numero delle posizioni della NIMEXE è 
aumentato fino a raggiungere le ca.6 900di oggi. 

posizione NIMEXE. Si è proceduto di volta in volta a 
raggruppare quantità e valori corrispondenti in una 
posizione NIMEXE. Le posizioni, per cui è valido 
quanto sopra, sono elencate in appendice. 

Le attuali statistiche del Commercio Estero del 
1977, come anche quelle dei prossimi anni, saranno 
disponibili sotto forma sia di microschede che di 
libro. L'edizione in microschede sarà disponibile 
normalmente 2-3 mesi prima che l'edizione in libro. 

Le Tavole Analitiche del Commercio con l'estero 
della CE (NIMEXE) sono edite in 12 volumi; ripartiti 
in categorie di prodotti che sono determinati secon­
do la Nomenclatura Doganale di Bruxelles (NDB). 
Ogni volume comprende le importazioni e le espor­
tazioni, espresse, per voce, in quantità, in valori e in 
unità supplementari. C'è un tredicesimo volume 
«Paesi per prodotti» che fornisce una disaggrega­
zione del commercio della Comunità secondo i 
paesi partner e i capitoli della NIMEXE (2 cifre). 

I tre nuovi Stati membri al momento del loro 
ingresso nella Comunità si sono sforzati di adattare 
la loro nomenclatura alla NIMEXE. Nel caso del 
Regno Unito rimangono tuttavia alcune posizioni 
che non corrispondono in modo univoco a una 

I paesi d'origine o di destinazione con i quali il 
commercio della CE è inferiore a 100000 UCE non 
appaiono isolatamente; tuttavia questi valori sono 
inclusi nei totali per gruppi di paesi come pure nel 
totale «mondo». 
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VOORBERICHT 

Deze publikatie bevat de gegevens voor de buiten­
landse handel van de Gemeenschappen verdeeld 
naar de Nomenclatuur voor de statistieken van de 
buitenlandse handel van de Gemeenschappen en 
van de handel tussen de Lid-Staten (NIMEXE). 

De NIMEXE is opgesteld als een onderverdeling 
voor Statistische doeleinden van de nomenclatuur 
van het Gemeenschappelijk Douanetarief van de EG 
(GDT) welke zelf weer is verkregen door een onder­
verdeling van de „Nomenclature pour la classifica­
tion des marchandises dans le Tarif douanier" de 
zgn. Naamlijst van Brussel 1955 (NVB). Met ingang 
van 1 januari 1966 hebben de Lid-Staten van de EG 
hun nationale naamlijsten voor de buitenlandse 
handel zo aangepast dat, niettegenstaande het 
gebruik van eigen statistieknummers en het opne­
men van de verdere onderverdelingen voor natio­
nale doeleinden, elke post van de NIMEXE kan 
worden samengesteld. Zo hoeven de NIMEXE-pos-
ten alleen maar samengevoegd te worden om over 
de inlichtingen te beschikken die, wat betreft de 
buitenlandse handel, nodig zijn voor onderhande­
lingen op het niveau van de EG. Het aantal 
NIMEXE-posten is intussen gegroeid tot ongeveer 
6 900. 

De drie nieuwe Lid-Staten hebben zich bij hun 
toetreding ingespannen om hun nomenclatuur aan 
die van de NIMEXE aan te passen. Voor het Ver­

enigd Koninkrijk blijven echter meerdere posten 
over, die duidelijk niet in een NIMEXE-post onder­
gebracht konden worden. De overeenkomstige hoe­
veelheden en waarden werden telkens in één 
NIMEXE-post samengevat. De posten, voor welke 
dit geldt, zijn in de bijlage vermeld. 

Deze statistieken van de buitenlandse handel zullen 
voor 1977 en voor de volgende jaren beschikbaar 
zijn op microfiches en ook in gedrukte uitgave. De 
microfiche zal normaal 2 tot 3 maanden vóór de 
gedrukte uitgave beschikbaar zijn. 

De Analytische Overzichten van de buitenlandse 
handel van de EG verschijnen in 12 delen „Produk­
ten per land" verdeeld in goederengroepen volgens 
de Douanenaamlijst van Brussel (NVB). Elk deel 
bevat de import- en exportgegevens verstrekt in 
gewicht, waarde en aanvullende eenheden. Verder 
verschijnt een 13e deel „Landen per produkt", 
waarin de handel van de Gemeenschappen naar 
partnerlanden en NIMEXE-hoofdgroepen (2 cijfers) 
onderverdeeld wordt. 

De landen van herkomst resp. bestemming voor 
welke de handel met de EG minder dan 100000 
ERE omvat, worden niet afzonderlijk vermeld; de 
waarden hiervan zijn evenwel meegeteld in de 
totalen van de landengroepen en in de algemene 
totalen. 
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Uitvoer: bijzondere maatstafeenheden 
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Afwijkende NIMEXE-posten voor het Verenigd Koninkrijk 

1 
43 

133 
146 
177 
XIII 

XVIII 
XXXIX 



PREFACIO 

Esta publicación contiene los datos del comercio 
exterior de la Comunidad, datos que se hallan 
agrupados según la Nomenclatura de mercancías 
para las estadísticas del comercio exterior de la 
Comunidad y del comercio entre sus Estados 
miembros (NIMEXE). 

ciones que, cada cual tomada por separado, no han 
podido clasificarse con rigor dentro de una posición 
de la NIMEXE. Las cantidades y valores correspon­
dientes han debido ser reagrupados cada vez bajo 
una misma posición de la NIMEXE. Las posiciones 
en cuestión se hallan enumeradas en el anexe. 

La Nimexe es la ventilación, para fines estadísticas, 
de la nomenclatura de la tarifa aduanera común 
(TAC) de la CE, que a su vez constituye una 
ventilación de la nomenclatura para la clasificación 
de mercancías en los aranceles aduaneros, llamada 
Nomenclatura de Bruselas (NDB) de 1955. A partir 
del 1

o
 de enero de 1966, los Estados miembros de la 

CEE han adaptado sus nomenclaturas nacionales 
del comercio exterior a la NIMEXE. De esta forma, 
es fácil reconstruir cada posición de la NIMEXE, a 
pesar de haber mantenido las ventilaciones espe­
ciales y las subdivisiones complementarias cuyas 
necesidades de orden nacional habían impuesto. 
Así, una sencilla reagrupación de posiciones de la 
NIMEXE basta para suministrar los datos necesa­
rios para las negociaciones que se llevan a cabo al 
nivel de la CE. La cantidad de posiciones conteni­
das en la NIMEXE ha crecido entretanto hasta 
alcanzar actualmente unas 6 900. 

Desde su adhesión, los tres nuevos Estados miem­
bros han comenzado la adaptación de sus nomen­
claturas a la NIMEXE. En cuanto al Reino Unido 
siguen existiendo, sin embargo, una serie de posi­

Las presentas estadísticas de comercio exterior 
sarán, para el año 1977 así como para los siguien­
tes, disponibles tanto bajo la forma de microfichas 
como en publicaciones impresas. La versión en 
microfichas saldrá normalmente 2 o.3 meses antes 
de la versión impresa. 

Las tablas analíticas del comercio exterior de la CE 
(NIMEXE), comprenden 12 volúmenes «Productos 
según país», en los que se agrupan las mercancías 
según categoría de productos, de acuerdo con la 
Nomenclatura aduanera de Bruselas (NDB) especifi­
cando tanto las importaciones como las exportacio­
nes por cantidad, valor, y unidades suplementarias. 
En un tercero volumen «Países según productos», 
el intercambio comercial de la Comunidad es venti­
lado según países miembros y según los capítulos 
de la NIMEXE (2 cifras). 

Los países de origen o de destino con los cuales el 
comercio de la CE es inferior a 100000 UCE no 
aparecen solos; sin embargo, esos valores están 
incluidos en las sumas por grupos de países asi 
como en la suma «mundo». 

MATERIAS 

Importaciones, según la clasificación NIMEXE y países de origen, cantidad y valor 
Exportaciones, según la clasificación NIMEXE y países de destino, cantidad y valor 
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1 
43 

133 
146 
177 
XIII 

XVIII 
XXXIX 

χι 





Januar — Dezember 1977 Import Janvier— Décembre 1977 

Ursprung 

Origine 

Mengen 1000 kg 

EUR 9 Deutschland France Italia Nederland Belg.­Lux. 

8601 

8801.00 

D A M P F L O K O M O T I V E N : LOKOMOTIVTENDER 

D A M P F L O K O M O T I V E N : LOKOMOTIVTENDER 

1000 WELT 
1010 INTRA EG IEUR 91 
1011 EXTRA EO (EUR9I 

596 
506 

91 

18 
18 

463 
453 

8802 

8802.10 

ELEKTRISCHE LOKOMOTIVEN 

ELEKTRISCHE LOKOMOTIVEN M I T STROMSPEISUNO AUS AKKUMULATOREN 

004 BR DEUTSCHLAND 
036 SCHWEIZ 

1000 WELT 
1010 INTRAEG IEUR­91 
1011 EXTRA­EG (EUR­9) 
1020 KLASSE 1 
1021 EFTA­LAENDER 

54 

Β 9 

174 
72 

102 
102 

89 

58 

56 

66 
56 

56 

23 
27 

77 
41 
36 
36 

27 

19 
6 

25 

19 
6 

6 

6 

8002.30 ELEKTRISCHE LOKOMOTIVEN MIT STROMSPEISUNQ AUS STROMNETZ 

004 BR DEUTSCHLAND 

1000 WELT 
1010 INTRAEG IEUR­9) 

182 
182 

21 
21 

72 
72 

80 

80 

8803.10 

ANDERE LOKOMOTIVEN 

ANDERE LOKOMOTIVEN M I T HYDRAULISCHER KRAFTUEBERTRAQUNQ 

001 FRANKREICH 
003 NIEDERLANDE 
004 BR DEUTSCHLAND 
056 SOWJETUNION 

1000 WELT 
1010 INTRAEG IEUR­9) 
1011 EXTRA­EG (EUR­9) 
1020 KLASSE 1 
1040 KLASSE 3 

92 
148 

1074 
222 

1743 
1361 

382 
160 
222 

186 
126 

60 
60 

32 
222 

254 
32 

222 

690 
Θ90 

24 

322 

346 
346 

.10 

148 
148 

8803.30 ANDERE LOKOMOTIVEN MIT ANDERER ALS HYDRAULISCHER KRAFTUEBER­
TRAGUNG 

003 NIEDERLANDE 
004 BR DEUTSCHLAND 
006 VER. KOENIGREICH 
030 SCHWEDEN 
032 FINNLAND 
036 SCHWEIZ 
066 RUMAENIEN 
400 VEREINIGTE STAATEN 

1000 WELT 
1010 INTRAEG (EUR­9) 
1011 EXTRA­EG IEUR­9) 
1020 KLASSE 1 
1021 EFTA­LAENDER 
1040 KLASSE 3 

234 
1045 

212 
1239 

24 
148 

2142 
428 

8888 
1697 
3991 
1049 
1421 
2142 

27 

2 

128 
87 
39 
39 
39 

7 

3 

29 
26 
3 
3 

3 

6 19 

132 
14 

24 

143 

419 

1361 
751 
600 
600 

IBI 

229 
133 
BO 

442 
442 

8804 

8804.10 

TRIEBWAGEN (AUCH FUER STRASSENBAHNEN): MOTORDRAIS INEN 

ELEKTRISCHE TRIEBWAGEN MIT STROMSPEISUNG AUS STROMNETZ 

003 NIEDERLANDE 
004 BR DEUTSCHLAND 
036 SCHWEIZ 

1000 WELT 
1010 INTRAEG IEUR­9) 
1011 EXTRA­EG (EUR­91 
1020 KLASSE 1 
1021 EFTA­LAENDER 

21 1 
2909 

23 

3174 
3134 

40 
40 
40 

233 
210 

23 
23 
23 

23 
23 

2893 
2893 

8804.90 M O T O R D R A I S I N E N UND TRIEBWAGEN. AUSQEN. ELEKTRISCHE M I T 
STROMNETZSPEISUNO 

004 BR DEUTSCHLAND 
006 VER. KOENIGREICH 
036 SCHWEIZ 
038 OESTERREICH 

100« WELT 
1010 INTRAEG (EUR­9) 
1011 EXTRA­EG (EUR­9) 

297 

1136 

2086 
803 

1482 

89 
912 

1036 
35 

1000 

89 

69 

43
1 

nò 

647 
437 
110 

76 

78 

76 

194 
48 
148 

16 
12 
4 

100 

100 

2151 

2161 

10 

29 

40 
10 
30 

19 
19 

1413 
215 

1198 

1198 
1 198 

66 
68 

28 
9 
19 

Ursprung 

Origine 

1000 ERE/UCE 

EUR 9 Deutschland France Italia Nederland Belg.­Lux. 

LOCOMOTIVES ET LOCOTRACTEURS A VAPEUR: TENDERS 

LOCOMOTIVES ET LOCOTRACTEURS A VAPEUR; TENDERS 

1000 M O N D E 
1010 INTRA CE IEUR­91 
1011 EXTRA­CE (EUR­9) 

84 
67 
17 

8802 

8802.10 

LOCOMOTIVES ET LOCOTRACTEURS ELECTRIQUES 

LOCOMOTIVES ET LOCOTRACTEURS ELECTRIQUES A ACCUMULATEURS 

004 R.F. D'ALLEMAGNE 
038 SUISSE 

1000 M O N D E 
1010 INTRACE IEUR 9) 
1011 EXTRACE (EUR­9) 
1020 CLASSE 1 
1021 A E L E 

314 

435 

89B 
402 
496 
496 

435 

297 

297 

297 
297 

297 

179 

129 

425 
287 
158 
158 

129 

48 

9 

67 
48 
9 
9 

9 

8802.30 LOCOMOTIVES ET LOCOTRACTEURS ELECTRIQUES A SOURCE EXTERIEURE 
D'ENERGIE 

004 R.F. D'ALLEMAGNE 

1000 M O N D E 
1010 INTRACE (EUR 91 

798 
798 

100 
100 

220 
220 

374 
374 

17 

17 

119 
87 
32 
32 

104 
104 

8603.10 

AUTRES LOCOMOTIVES ET LOCOTRACTEURS: TENDERS 

AUTRES LOCOMOTIVES ET LOCOTRACTEURS A T R A N S M I S S I O N HYDRAUL. 

001 FRANCE 
003 PAYS­BAS 
004 R F, D'ALLEMAGNE 
056 UNION SOVIETIQUE 

1000 M O N D E 
1010 INTRA CE (EUR 9) 
1011 EXTRA­CE (EUR­91 
1020 CLASSE 1 

1040 CLASSE 3 

8803.30 
HYDRAULIQUE 

003 PAYS­BAS 
004 R.F. D'ALLEMAGNE 
006 ROYAUME­UNI 
030 SUEDE 
032 FINLANDE 
036 SUISSE 
066 ROUMANIE 
400 ETATS­UNIS 

1000 M O N D E 
1010 INTRA CE (EUR­91 
1011 EXTRA­CE (EUR­91 
1020 CLASSE 1 
1021 A E L E 
1040 CLASSE 3 

272 

515 

1B03 
564 

3328 
2882 
884 
100 
564 

MOTIVE 

1 IB 

2 7 1 3 

116 
9796 
101 
446 

6576 
1398 

21383 
3086 

18318 

11742 
10344 
6576 

180 

199 
185 
34 
34 

14B 
564 

712 
148 
584 

564 

480 

480 
480 

65 

1005 

1070 
1070 

207 

365 

170 

742 
742 

i ET L O C O T R A C T E U R S A TRANSMISSION A U T R E Q U E 

30 

5 

129 
92 
37 
37 
37 

31 
24 

81 
60 

747 

109 
14 

101 

440 

1343 

27EE 
887 
1898 
1Θ9Θ 
555 

186 

205 
205 

87 
629 

7 

724 
724 

68 

88 
66 

6678 
65 

8831 

8831 
55 

6676 

67 
67 

1 127 

9761 

10(78 

1127 
(781 
9751 

9751 

8804 AUTOMOTRICES ( M E M E POUR T R A M W A Y S ) ET DRAISINES A MOTEUR 

AUTOMOTRICES ELECTRIQUES A SOURCE EXTERIEURE D'ENERGIE 

003 PAYS­BAS 
004 R.F. D'ALLEMAGNE 
036 SUISSE 

1000 M O N D E 
1010 INTRA CE (EUR­91 
1011 EXTRA­CE IEUR­9) 
1020 CLASSE 1 
1021 A E L E 

8604.90 DI 

004 R.F. D'ALLEMAGNE 
006 ROYAUME­UNI 
036 SUISSE 
038 AUTRICHE 

1000 M O N D E 
1010 INTRA­CE IEUR­9) 
1011 EXTRA­CE (EUR­91 

1265 

28343 
547 

30187 
29810 

547 
547 
547 

1264 

547 

1811 
1284 
647 
547 
647 

54 

66 
56 

HOTEUR ET A U T O M O T R I C E S . 

HEUR D'ENERGIE 

420 
194 

1721 
8337 

10745 
878 

10089 

821 

6581 

7289 
67 

7202 

402 

402 

402 

28237 

28237 
28237 

1 
33 

35 
35 

A U T R E S QU'ELECTRIQUES A 

256 

693 

949 
268 
893 

550 

850 

860 

38 

1206 

1247 
41 

1208 

70 

5 

81 
72 
9 

194 

194 
194 

19 

19 
19 

56 

83 
68 
7 



Januar — Dezember 1977 Import Janvier — Décembre 1977 

Ursprung 

Origine 

Mengen 1000 kg 

EUR 9 Deutschland France Nederland Belg.-Lux. UK 

Ursprung 

Origine 

1000 ERE/UCE 

EUR 9 Deutschland France Nederland Belg.-Lux. UK Ireland Danmark 

1020 KLASSE 1 
1021 EFTA-LAENDER 

1451 
1451 

1000 

1000 

1 10 
1 10 

29 
29 

PERSONENWAGEN. GEPAECKWAGEN. POSTWAGEN. LAZARETTWAGEN. 
GEFANGENENWAGEN. M E S S W A G E N UND ANDERE SCHIENENGEBUNDENE 
SPEZIALWAGEN 

PERSONENWAGEN. GEPAECKWAGEN. POSTWAGEN. LAZARETTWAGEN, 
GEFANGENENWAGEN. M E S S W A G E N U N D ANDERE SCHIENENGEBUNDENE 
SPEZIALWAGEN 

036 SCHWEIZ 

1000 WELT 
1010 INTRAEG (EUR-9) 
1011 EXTRA-EG IEUR-91 
1020 KLASSE 1 
1021 EFTA-LAENDER 

336 

1043 
687 
376 
336 
336 

84 
41 
23 
23 
23 

176 
166 
10 
10 
10 

438 
388 
70 
70 
70 

300 
27 

273 
233 
233 

81 
61 

8808 W E R K S T A T T W A G E N . K R A N W A G E N UND ANDERE SCHIENENGEBUNDENE 
ARBEITSWAGEN: DRAISINEN OHNE MOTOR 

W E R K S T A T T W A G E N . K R A N W A G E N UND ANDERE SCHIENENGEBUNDENE 
ARBEITSWAGEN: DRAISINEN OHNE MOTOR 

003 NIEDERLANDE 
004 BR DEUTSCHLAND 
005 ITALIEN 
036 SCHWEIZ 
038 OESTERREICH 
058 DEUTSCHE DEM.REP. 

1000 WELT 
1010 INTRAEG IEUR-9) 
1011 EXTRA-EG IEUR-9) 
1020 KLASSE 1 
1021 EFTA-LAENDER 
1040 KLASSE 3 

8807 

8807.20 

SCHIENENGEBUNDENE GUETERWAGEN 

FELDBAHN-. FOERDER- UND GRUBENWAGEN 

002 BELGIEN-LUXEMBURG 
004 BR DEUTSCHLAND 
036 SCHWEIZ 
064 UNGARN 

1000 WELT 
1010 INTRAEG IEUR-9] 
1011 EXTRA-EG IEUR-9) 
1020 KLASSE 1 
1021 EFTA-LAENDER 
1040 KLASSE 3 

8807.30 GEWOEHN 

001 FRANKREICH 
004 BR DEUTSCHLAND 
036 SCHWEIZ 

1000 WELT 
1010 INTRA EG IEUR 9) 
1011 EXTRA-EG IEUR-9) 
1020 KLASSE 1 
1021 EFTA-LAENDER 

8807.40 GEWOEHNLICHE GEDECKTE GUETERWAGEN 

004 BR DEUTSCHLAND 664 350 

501 

100 
103 

1 17 

1340 
974 
3ββ 
74'1 

244 

117 

: OFFENE 

1269 
1048 

1522 

4783 
3241 
1622 
1522 

1522 

15 
73 

236 
7 

229 
156 
156 

73 

3UETE 

572 

221 

1180 
939 
221 
221 
221 

501 
83 
10 

594 
684 

10 
10 

906 
1300 

2838 
1335 
1300 
1300 
1300 

64 
6.1 

316 
109 

486 
486 

1000 WELT 
1010 INTRAEG (EUR-9) 

770 
770 

25 
26 

350 
360 

28 
28 

314 
314 

421 
376 

40 
2 

371 
371 

8807.60 

036 SCHWEIZ 

WAERMEISOLIERTE W A G E N U N D KUEHLWAGEN 

3080 3047 

1000 WELT 
1010 INTRA EG IEUR 9) 
1011 EXTRA-EG (EUR-9) 
1020 KLASSE 1 
1021 EFTA-LAENDER 

3210 
130 

30H0 
3030 

3119 
72 

3047 
3047 
3047 

87 
54 
33 
33 
3 3 

5 
12 

17 
17 
12 

73 
72 

81 
81 

221 

613 
156 
632 
951 

999 

3766 

1021 
2736 
1733 
1722 

999 

16 

15 

145 
41 
104 
104 

104 

10 

10 
10 

489 

681 
191 

999 

2388 
492 
1874 
872 

872 
999 

43 

1 

44 
43 
1 
1 
1 

135 
1 

136 
136 

86 

130 

745 

974 
218 
768 
756 
745 

80 

81 
81 

1020 CLASSE 1 
1021 A E L E 

0065 

0065 

7202 

7202 

402 

402 

693 

693 

550 

550 

1206 

1206 

5 

5 

VOITURES A VOYAGEURS. FOURGONS A BAGAGES. VOITURES POSTALES. 
SANITAIRES. CELLULAIRES. D'ESSAIS ET AUTRES VOITURES SPEC. 
POUR VOIES FERREES 

VOITURES A VOYAGEURS. FOURGONS A BAGAGES. VOITURES POSTALES. 
SANITAIRES. CELLULAIRES. D'ESSAIS ET AUTRES VOITURES SPEC. 
POUR VOIES FERREES 

036 SUISSE 

1000 M O N D E 
1010 INTRA-CE (EUR-9) 
1011 EXTRA-CE (EUR-9) 
1020 CLASSE 1 
1021 A E L E 

809 
156 
453 
419 

419 

83 
52 
31 
31 

31 

9 
8 
1 
1 
1 

43 
37 
6 
5 
6 

463 
37 

418 
382 

382 

12 
12 

8 
8 

8808 WAGONS-ATELIERS. WAGONS-GRUES ET AUTRES W A G O N S DE SERVICE 
POUR VOIES FERREES: DRAISINES SANS MOTEUR 

WAGONS-ATELIERS. WAGONS-GRUES ET AUTRES W A G O N S DE SERVICE 
POUR VOIES FERREES: DRAISINES SANS MOTEUR 

003 PAYS-8AS 
004 R.F. D'ALLEMAGNE 
005 ITALIE 
036 SUISSE 
038 AUTRICHE 
058 REP.DEM.ALLEMANDE 

1000 M O N D E 
1010 INTRA-CE (EUR-9) 
1011 EXTRACE IEUR-9) 
1020 CLASSE 1 
1021 A E L E 
1040 CLASSE 3 

339 
1074 
1133 
3252 
5252 
2561 

13778 
2810 

11188 
8605 
8539 
2561 

22 
3 

111 
88 
46 
45 
45 

6 
29 

34 
34 

534 

3249 
651 

2561 

7002 
540 

8483 
3900 
3900 
2661 

10 
10 

330 

1082 

4594 

1429 
4880 
4660 
4594 

380 
380 

8807 

8807.20 

W A G O N S ET W A G O N N E T S POUR TRANSPORT SUR RAIL DES MARCHANDISES 

W A G O N S ET W A G O N N E T S A VOIE ETROITE (DECAUVILLE) 

002 BELGIOUELUXBG. 
004 R.F. D'ALLEMAGNE 
036 SUISSE 
064 HONGRIE 

1000 M O N D E 
1010 INTRA-CE IEUR-9) 
1011 EXTRA-CE (EUR-91 
1020 CLASSE 1 
1021 A E L E 
1040 CLASSE 3 

8807.30 W 

10 

10 
10 

001 
004 
036 

1000 
1010 
1011 

1020 
1021 

FRANCE 
R.F. D'ALLEMAGNE 
SUISSE 

M O N D E 
INTRA-CE (EUR-9) 
EXTRA-CE (EUR-9) 
CLASSE 1 

A E L E 

153 
163 

161 
109 

727 
378 
348 

; ,,, 237 
109 

AIRES 

40B 

IB1 

131 

R84 
733 
131 
131 

131 

1! 
65 

180 
8 

162 
B7 
37 

65 

O U V E R T S 

205 

19 

305 
287 
19 
19 

19 

153 

137 

30 

321 
290 
30 
30 

30 

68 
103 

205 
101 
103 
103 

103 

95 

95 

96 
95 

95 

123 
43 

193 
193 

55 

66 
55 

13 

1 
44 

112 
87 
46 
1 
1 

44 

73 

73 
73 

6 
24 

32 

6 
28 
26 
24 

15 

9 

28 
17 

( 9 
9 

7 

7 
7 

8807.40 W A G O N S ORDINAIRES COUVERTS 

004 R.F. D'ALLEMAGNE 767 

1000 M O N D E 
1010 INTRA-CE IEUR-9) 

792 
792 

23 
23 

12 
12 

766 
766 

W A G O N S ISOTHERMES ET FRIGORIFIQUES 

036 SUISSE 

1000 M O N D E 
1010 INTRA-CE IEUR-9) 
1011 EXTRA-CE (EUR 91 
1020 CLASSE 1 
1021 A E L E 

2819 
28 

2793 
2793 
2793 

2798 
4 

27(2 
2792 
2792 

21 
21 



Januar — Dezember 1977 Import Janvier — Décembre 1977 

Ursprung 

Orìgine 

Mengen 1000 kg 

EUR 9 Deutschland France Italia Nederland Belg.­Lux. 

KESSEL.. BEHAELTER. U N D F A S S W A G E N 

001 FRANKREICH 
004 BR DEUTSCHLAND 

1000 WELT 
1010 INTRAEG IEUR­9) 
1011 EXTRA­EG (EUR­9) 
1020 KLASSE 1 
1021 EFTA­LAENDER 

4854 3885 
1043 

7 1 3 6 3 9 2 0 
6 9 0 8 3 8 8 6 
1 2 2 8 36 
1228 35 

398 36 

342 

443 
353 
90 
90 

90 

30 

60 

1082 
90 

971 
971 

143 

8807.70 SELBSTENTLADEWAGEN 

001 
004 

FRANKREICH 
BR DEUTSCHLAND 

1000 WELT 
1010 INTRAEG IEUR­9) 

2 1 3 9 
5 4 3 

2714 
2714 

80 
80 

322 
322 

10 
10 

180 
180 

5 6 5 
551 

1118 
1118 

20 /1 
20 

2111 
2111 

ANDERE SPEZIALGUETERWAGEN ALS KESSEL·. BEHAELTER­. FASS­. 
SELBSTENTLADEWAGEN SOWIE WAERMEISOLIERTE W A G E N 

001 FRANKREICH 
002 BELGIEN­LUXEMBURG 
004 BR DEUTSCHLAND 
005 ITALIEN 
042 SPANIEN 

1000 WELT 
1010 INTRAEG (EUR­9) 
1011 EXTRA­EG IEUR­9] 
1020 KLASSE 1 

476 
2 0 5 9 
1135 

218 
990 

108 
2 0 5 0 

990 

6003 2169 1118 
3998 2168 127 
1007 2 990 
1007 2 990 

22 
9 

113 

16 
15 

775 
12 6 

1353 
1363 

8808 

8808.10 

WARENBEHAELTER FUER BEFOERDERUNGSMITTEL JEDER ART 

WARENBEHAELTER M I T BLEIABSCHIRMUNG FUER RADIOAKTIVE STOFFE 

006 VER KOENIGREICH 

1000 WELT 
1010 INTRAEG IEUR­9) 
1011 EXTRA­EG (EUR­9) 

AKTIVE STOFFE 

001 

002 
003 
004 

005 

006 
007 

008 

023 
030 

036 

040 

042 

060 
400 

732 
740 

1000 
1010 
1011 
1020 
1021 
1030 

1040 

FRANKREICH 
BELGIEN­LUXEMBURG 

NIEDERLANDE 
BR DEUTSCHLAND 

ITALIEN 
VER. KOENIGREICH 
IRLAND 
DAENEMARK 
NORWEGEN 
SCHWEDEN 
SCHWEIZ 
PORTUGAL 
SPANIEN 
POLEN 
VEREINIGTE STAATEN 
JAPAN 
HONGKONG 

WELT 
INTRAEG IEUR­9) 
EXTRA­EG IEUR­9) 

KLASSE 1 
EFTA­LAENDER 
KLASSE 2 
KLASSE 3 

116 
114 

1 

63 
83 

LTER FUER A N D E R E i 

E 

1837 
1409 
1954 

4211 
543 

730 

4407 
326 

178 
271 
90 

71 1 
557 

348 

4992 
691 

1350 

249(1 
15414 
(578 
7605 
1337 

1529 
441 

783 

300 
1224 

227 

249 

112 

5 
73 

23 
67 

197 

314 

1730 

150 

2 

5881 
2882 
278¡ 
2323 
228 
128 

347 

1 
1 

lEFOEF 

250 

17 

589 

248 
44 

155 

41 

317 

225 

1928 
1148 
779 
746 
197 

33 

18 
18 

31 

4 
15 

78 

16 

4 

140 

801 

1780 

27 
78 

20 
4 

32 
3 

30 
30 

361 

418 

2 
177 

TEILE V O N SCHIENENFAHRZEUGEN 

TRIEBGESTELLE. TEILE D A V O N 

001 FRANKREICH 
002 BELGIEN­LUXEMBURG 
003 NIEDERLANDE 
004 BR DEUTSCHLAND 
036 SCHWEIZ 
038 OESTERREICH 

066 RUMAENIEN 
400 VEREINIGTE STAATEN 
732 JAPAN 

2182 
148 
261 
1106 

48 

64 

849 

10 

19 

1000 WELT 

202 
356 

19 

586 

3152 
2844 

308 
298 

40 

10 

12 
148 

2728 
1838 

89C 
890 

100 

64 

32 
6 

364 
58 

422 
422 

21 
21 

10 
2 4 

34 
34 

162 
32 

130 
130 
130 

192 
54 

336 
193 

3 9 

644 

2 

1B46 
541 

1343 

9 7 8 8 
5 2 2 8 
4 5 3 8 
3 1 5 9 

766 
1368 

1 1 

1208 

170 
16 

849 
7 

l 163 

12 

156 
156 

1299 
1188 

132 
98 
98 

34 

434 

380 

Ursprung 

Origine 

1000 ERE/UCE 

EUR 9 Deutschland France Italia Nederland Belg.­Lux 

W A G O N S CITERNES. RESERVOIRS ET FOUDRES 

001 FRANCE 
004 R.F. D'ALLEMAGNE 

1000 M O N D E 
1010 INTRA­CE (EUR­91 
1011 EXTRACE (EUR­9) 
1020 CLASSE 1 

1021 A E L E 

6214 

1022 

7412 
7244 
170 
170 
106 

5090 
5080 

10 
10 
10 

103 
42 

62 
62 

62 

8807.70 W A G O N S A DECHARGEMENT A U T O M A T I Q U E 

001 FRANCE 
004 R.F. D'ALLEMAGNE 

1000 M O N D E 
1010 INTRACE IEUR 9! 

1261 
549 

1818 
1818 

29 
29 

30 
35 

153 
65 
88 
38 
24 

94 
94 

397 
397 

1378 
1378 

1236 
17 

1267 
1267 

W A G O N S SPECIAUX. AUTRES QUE CITERNES. RESERVOIRS. FOUDRES. 
A DECHARGEMENT AUTOMAT. . ISOTHERMES ET FRIGORIFIQUES 

001 FRANCE 
002 BELGIQUELUXBG 
004 R.F. D'ALLEMAGNE 
005 ITALIE 
042 ESPAGNE 

1000 M O N D E 
1010 INTRA­CE IEUR­9) 
1011 EXTR ACE (EUR 91 
1020 CLASSE 1 

356 
2 7 3 0 
2441 

262 
963 

8867 
6838 
1019 
1019 

87 
2712 

2 7 8 7 
2 7 7 9 

132 
71 

963 

1217 
254 
9 6 3 
963 

14 
18 
23 

103 
66 
48 
48 

3 9 9 
3 9 9 

1798 
150 

2283 
2283 

8808 CADRES ET CONTAINERS POUR TOUS M O D E S DE TRANSPORT 

8808.10 CONTAINERS A BLINDAGE EN PLOMB DE PROTECTION CONTRE LES 
RADIATIONS. POUR TRANSPORT OES MATIERES R A D I O A C T I V E S 

006 ROYAUME­UNI 

1000 M O N D E 
1010 INTRA­CE (EUR­9) 
1011 EXTRA­CE (EUR­9) 

R A D I O A C T I V E S 

001 
002 
003 
004 
005 
006 
007 
003 
028 
030 
036 
040 
042 
060 
400 
732 
740 

1000 
1010 
1011 
1020 

1021 
1030 
1040 

FRANCE 
BELGIOUE­LUXBG 
PAYS­BAS 
R.F. D'ALLEMAGNE 
ITALIE 
ROYAUME­UNI 
IRLANDE 
DANEMARK 
NORVEGE 
SUEDE 
SUISSE 
PORTUGAL 
ESPAGNE 
POLOGNE 
ETATS­UNIS 
JAPON 
HONG­KONG 

M O N D E 
INTRA­CE (EUR­91 
EXTRA­CE (EUR­91 
CLASSE 1 
A E L E 
CLASSE 2 
CLASSE 3 

239 
238 

3 

NTAINEF 

3 

2497 
1935 

2171 

5939 
615 

714 
4574 
853 

631 

588 

155 
341 

859 

300 

2280 
471 

1742 

28953 
19294 
7867 
5462 
1839 
1821 
374 

162 
182 

5 

2 
3 

S P O U R A U T R E S Τ 

1026 
373 

1569 

376 

1 1 1 

263 
56 
169 

46 

9 
274 

282 
716 

70 

1 

6471 
3718 
1756 
1422 

355 
43 

290 

745 
19 

844 

189 

81 

485 

63 

540 

106 

3084 
1878 
1208 
1196 
548 

10 

37 
37 

33 
33 

8809 

8809.11 

PARTIES ET PIECES DETACHEES DE VEHICULES POUR VOIES FERREES 

BOGGIES ET SIMIL. DE TRACTION ET LEURS PARTIES 

491 

144 

636 
835 

«1 
41 

61 
42 
10 
10 
10 

83 
83 

25 

32 

1 
12 

30 

7 

41 

9 

188 
100 
87 
59 

7 

29 

175 

759 

1864 
38 
71 

41 

29 

46 
10 

25 

3102 
2988 
134 
109 

85 

25 

958 

414 

476 

107 

532 

330 

2838 
2493 
344 
344 

9 

312 

26 
167 

240 

5 

4574 

17 

191 

26 

332 

1094 

401 

1741 

9188 
5340 
3848 
2065 
588 

1768 
12 

2483 

10 

61 
180 

304 
304 

2780 
2496 
285 
267 
267 

18 

001 FRANCE 
002 BELGIQUE­LUXBG. 
003 PAYS­BAS 
004 R.F. D'ALLEMAGNE 
036 SUISSE 
038 AUTRICHE 
066 ROUMANIE 
400 ETATS­UNIS 
732 JAPON 

1000 M O N D E 

2 7 5 9 
1180 

469 
3 3 3 3 

277 
149 

2 1 4 6 
126 
101 

1 0 8 4 4 

176 
654 

86 

100 

016 

10 

266 
6 

149 

466 

46 

1160 

346 

3 

7 
1 

1568 

544 

227 

8 
8 

1 

862 

1609 

979 
54 

2146 

101 

4889 

17 

26 

550 

1080 

1(30 
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